
Uchwała Nr 2196/2020  

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 7 maja 2020 r. 

 

 

 

w sprawie: przyjęcia Stanowiska Zarządu Województwa Wielkopolskiego dotyczącego zmian 

Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Wielkopolskiego 

 

 

Na podstawie art. 14n ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju (Dz. U. 2019 poz. 1295 ze zm.), a także na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 

czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 2019 r., poz. 512 ze zm.), Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Przyjmuje się Stanowisko Zarządu Województwa Wielkopolskiego dotyczące zmian Kontraktu 

Terytorialnego dla Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 2 

Stanowisko, o którym mowa w  § 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr 2196/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 7 maja 2020 r. 

 

 

w sprawie: przyjęcia Stanowiska Zarządu Województwa Wielkopolskiego dotyczącego zmian 

Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Wielkopolskiego 

 

 

Kontrakt Terytorialny dla Województwa Wielkopolskiego stanowi umowę określającą cele 

i przedsięwzięcia priorytetowe, istotne dla rozwoju kraju oraz województwa wielkopolskiego, 

a także określające sposób ich finansowania, koordynacji i realizacji, wysokość, sposób 

i warunki dofinansowania Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 (WRPO 2014+).   

 

Kontrakt Terytorialny dla Województwa Wielkopolskiego podpisany 14 listopada 2014 roku, 

został zmieniony Aneksem nr 1, podpisanym 28 sierpnia 2015 r., w którym określono 

wysokość, sposób i warunki dofinansowania WRPO 2014+ oraz Aneksem nr 2, podpisanym 

30 maja 2017 r., w którym wprowadzono zmiany w zakresie mechanizmów finansowania i 

sprawozdawczości oraz włączono do listy projektów przedsięwzięcia priorytetowe w obszarze 

kultury i projekty wspierające rozwój klastrów energii w województwie wielkopolskim. 

 

Niniejsze Stanowisko stanowi odpowiedź Zarządu Województwa Wielkopolskiego na 

propozycje brzmienia treści przepisów przesłane przez stronę rządową w piśmie z dnia 30 

kwietnia 2020 r., sygnowanym przez Minister Funduszy i Polityki Regionalnej, Panią 

Małgorzatę Jarosińską-Jedynak. Charakter proponowanych zmian nie dotyczy zakresu 

Kontraktu, a odnosi się do zmian warunków realizacji WRPO 2014+.  

 

Treść Stanowiska zawarta jest w załączniku do niniejszej uchwały.  

 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr 2196 /2020 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 7 maja 

2020 r. w sprawie przyjęcia Stanowiska Zarządu Województwa Wielkopolskiego dotyczącego 

zmian Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Wielkopolskiego 

 

 

 
Stanowisko Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

dotyczące zmian Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Wielkopolskiego 

 

Stanowisko Zarządu Województwa Wielkopolskiego w sprawie zmian w Kontrakcie 

Terytorialnym dla Województwa Wielkopolskiego (dalej: Stanowisko) zostało przygotowane 

na podstawie art. 14n ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju (Dz. U. 2019 poz. 1295 ze zm.), a także na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 

czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 2019 r., poz. 512 ze zm.).  

  

W Stanowisku Zarząd Województwa Wielkopolskiego odnosi się do propozycji brzmienia 

treści przepisów przedstawionych przez stronę rządową, stwierdzając co następuje: 

  

W kwietniu 2020 r. strona rządowa zainicjowała procedurę zmian Kontraktu, przekazując 

Stanowisko Rządu RP do zmian Kontraktu. Zmiany w Kontrakcie polegają na: 

1. Zmianie w systemie finansowania projektów Europejskiego Funduszu Społecznego 

(dalej: EFS) ze środków Funduszu Pracy oraz dostosowaniu treści Kontraktu do 

aktualnego brzmienia „Wytycznych w zakresie realizacji projektów finansowanych ze 

środków Funduszu Pracy w ramach programów operacyjnych współfinansowanych ze 

środków EFS”. Dodatkowo, w związku z uzgodnieniem z Ministerstwem Rodziny, 

Pracy i Polityki Społecznej nowych limitów środków Funduszu Pracy na lata 2020-

2022, zaktualizowany zostanie również załącznik nr 2c do Kontraktu.   

2. Dostosowaniu wartości środków pochodzących z EFS w zakresie pomocy technicznej 

do zmian wynikających z renegocjacji regionalnych programów operacyjnych (dalej: 

RPO) z Komisją Europejską. Z uwagi na fakt, że nie ma pewności kiedy kwoty pomocy 

technicznej określone dla poszczególnych RPO zostaną ostatecznie zatwierdzone przez 

Komisję Europejską, zaproponowano stworzenie dodatkowego załącznika nr 6 

zawierającego ww. kwoty, który to załącznik będzie mógł być aktualizowany bez 

konieczności przeprowadzania procedury zmiany całego Kontraktu.  

3. Połączeniu kopert w zakresie środków budżetu państwa z przeznaczeniem na część 

wkładu krajowego na projekty rewitalizacyjne oraz inne projekty finansowane z 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.  

4. Zastąpieniu obligatoryjnego zasięgania opinii ministra właściwego ze względu na 

zakres rzeczowy projektu opiniowaniem fakultatywnym, wg uznania ministra 

właściwego ds. rozwoju regionalnego. Przepis ten będzie dotyczył jedynie projektów 

nierewitalizacyjnych.  

5. Zmianie terminu, do którego środki z budżetu środków europejskich oraz z budżetu 

państwa mogą być corocznie przyznawane.  

6. Usunięciu zakazu przyznawania środków z budżetu państwa na finansowanie wkładu 

krajowego na realizację projektów objętych pomocą de minimis, pomocą publiczną 



oraz generujących dochód. W przypadku projektów objętych pomocą publiczną 

przyznanie środków będzie uzależnione od zgody ministra właściwego ds. rozwoju 

regionalnego, który będzie mógł określić wkład własny beneficjenta na poziomie 

wyższym niż wynika to z przepisów o pomocy publicznej.  

7. Usunięciu art. 9k ust. 6. 

 

Celem wprowadzonych zmian jest wzrost efektywności wydatkowania środków na cele 

rozwojowe. Zarząd Województwa Wielkopolskiego pozytywnie ocenia proponowane zmiany 

i nie wnosi uwag do Stanowiska Rządu RP.  
 

 

 


